Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Avançado Ilha SolteiraCâmpus Avançado Ilha Solteira

DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONALDIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

PARECER 9/2021 - DAE-IST/DRG/IST/IFSP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
  CÂMPUS AVANÇADO ILHA SOLTEIRACÂMPUS AVANÇADO ILHA SOLTEIRA

Assunto: 1º Resultado das Inscrições do Edital 06/2020 – Projeto de Inclusão Digital para acompanhamento das atividades escolares
remotas 2021 (Programa de Ações Universais)

A Comissão de Análise de Assistência Estudantil do IFSP - Câmpus Avançado Ilha Solteira torna público o Resultado da análise das
solicitações de auxílios do Edital IFSP IST nº 008/2021 (Projeto de Inclusão Digital para acompanhamento das atividades escolares
remotas 2021) realizadas pelos estudantes dos cursos técnicos integrados ao Ensino Médio no período de 15 a 23 de junho de 2021.

As inscrições realizadas ou atualizadas no período de 24 de junho a 15 de julho serão analisadas a partir do dia 16 de julho. Assim sendo,
os estudantes que tiveram sua solicitação indeferida e não estiverem de acordo com o parecer dado pela Comissão, podem atualizar sua
inscrição no Sistema Único de Administração Pública (SUAP), fornecendo novos documentos, justificativa e/ou outras informações
adicionais que auxiliem e justifiquem uma nova análise.

ESTUDANTES INSCRITOS

PRONTUÁRIO

 TURMA

   AUXÍLIO

 SOLICITADO

SITUAÇÃO DA
SOLICITAÇÃO

   PARECER

IS3001482 1º EDI

Auxílio para
aquisição de
equipamento
eletrônico

INDEFERIDA

Documentação completa,
porém será emprestado um
equipamento que está
disponível para este fim no
Câmpus.

IS3001326 1º EDI

Auxílio para
aquisição de
equipamento
eletrônico

INDEFERIDA

Documentação incompleta.
F a l t o u : ao menos 03
orçamentos do equipamento
preterido, RG e CPF e detalhar
melhor a situação do estudante
na justificativa.

IS1930176 3º DCC

Auxílio para
aquisição de
equipamento
eletrônico

INDEFERIDA

Documentação completa,
porém como a aluna está com
um equipamento do Câmpus
emprestado, tem possibilidade
de realizar as atividades
escolares remotas.

IS1930184 3º DCC
Não apresentou
o Anexo I

INDEFERIDA

Não enviou nenhum dos
documentos solicitados pelo
item 6 do Edital IFSP IST nº
008/2021

Ilha Solteira, 29 de junho de 2021.

Comissão de Análise de Assistência Estudantil

IFSP - Câmpus Avançado Ilha Solteira

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carla Rubia MarquesCarla Rubia Marques, ASSISTENTE DE ALUNOASSISTENTE DE ALUNO, em 30/06/2021 08:37:38.

Priscila Adriana RossiPriscila Adriana Rossi, DIRETOR - CD4 - DAE-ISTDIRETOR - CD4 - DAE-IST, em 29/06/2021 17:02:29.

Jaqueline dos Santos Calixto CamposJaqueline dos Santos Calixto Campos, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 29/06/2021 16:42:56.

Rejane GaldinoRejane Galdino, BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTABIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA, em 29/06/2021 16:30:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/06/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

200036
dc9114e728

	Documento assinado eletronicamente por: